REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI

Nr. "32('1(4{[ Prot. Vloré mé, {5 ./22025

VENDIM

Nr.{73, daté 15.12.2025

PER
PROPOZIMIN NE BORDIN E ADMINISTRIMIT T UV-SE, NJE NDRYSHIM NE
STRUKTUREN ORGANIZATIVE, NUMERIKE DHE ORGANIGRAMEN E
UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE MIRATUAR ME VENDIM Ti
SENATIT AKADEMIK NR. 14, DATE 24.02.2025

Né mbéshtetje t& nenit 38, pika I, shkronja ¢, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19,
pika 1, gérma ¢, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré;nenit 13 t&é Rregullores s&
Brendshme t&€ UV-s&; Udhézimit t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit Nr. 27, daté 29.12.2027,
“Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit
t¢ larte”, si dhe referuar shkresés sé Sektorit t& Kérkimit Shkencoré dhe Projekteve me
nr.3231 prot, dat&, 12.12.2025, dhe shkresés sé Sektorit t& Burimeve Njerézore dhe Arkivé-
Protokollit, me nr. 3232 Prot., daté 12.12.2025, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
15.12.2025,

VENDOSI:

L. T’i propozojé Bordit t& Administrimit t& UV-sé ndryshim t& strukturés organizative,
numerike dhe organigramén e Universitetit “Ismail Qemali ©, Vloré si mé poshté:

* 1 (nj&) personel i kategorisé Laborant, nga Qendra e Kérkimeve Shkencore prané
Fakultetit t& Ekonomisé, t& rialokohet prané Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe
Projekteve duke u shtuar njé pozicion si Specialist Projektesh prané kétij Sektori.

Ky propozim nuk ka efekt financiar.

= Sektori i Burimve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit, t& shtohet me 1 (njé) personel
“Specialist Protokolli”.

Ky propozim ka efekt financiar dhe numri i pérgjithshém i personelit ndihmés-
akademik dhe administrativ ndryshon né 124 (njéqind e njézeté e katér).
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2. Ky Vendim propozohet pér miratim pérfundimtar né Bordin e Administrimit.

3. Bashkélidhur kétij Vendimi, Struktura organizative dhe numerike e UV-sé me ndryshimet
€ propozuara.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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